

Pohjois-Savon hyvinvointialue / aluehallitus
kirjaamo
kirjaamo@pshyvinvointialue.fi

30.1.2026

Mannerheimin Lastensuojeluliiton Järvi-Suomen piiri ry
Kirkkokatu 16 C 35
80100 JOENSUU
paivi.turkia@mll.fi

OIKAISUVAATIMUS POHJOIS-SAVON HYVINVOINTIALUEEN ASIAKASKOKEMUSJAOSTON PÄÄTÖKSEEN 14.1.2026 § 41

Pyydämme oikaisua Pohjois-Savon hyvinvointialueen asiakaskokemusjaoston päätökseen 14.1.2026 § 41, joka koskee kumppanuusavustusten myöntämistä Mannerheimin Lastensuojeluliiton Järvi-Suomen piirille. Päätöksen mukaan MLL:n Järvi-Suomen piirille ei myönnetä avustusta vuodelle 2026.

Kielteistä päätöstä perustellaan mm. tarveharkinnalla, osan toiminnoista kuulumisella kuntien järjestämistä vastuulle sekä sillä, että hakijaa pyydetään käymään jatkossa keskustelua perhepalvelujen kanssa siitä, mikä hakijan toiminnoista tukee ja täydentää hyvinvointialueen palveluja.

Perustelemme oikaisuvaatimusta seuraavasti:

1. Tarve toteuttamillamme toiminnoille

Olemme koko hyvinvointialueen olemassaolon ajan toteuttaneet STEAn ja hyvinvointialueen myöntämällä avustuksella Pohjois-Savon alueella tukihenkilötoimintaa, perhekeskustoimintaa ja selviydytään kiusaamisesta -toimintaa. Tukihenkilötoiminnan volyyymi ja alueellinen kattavuus on ollut koko hyvinvointialueen toiminta-ajan laajaa ja kasvanut vuosi vuodelta. Hyvinvointialueen työntekijät ohjaavat lapsia, nuoria ja lapsiperheitä toiminnan piiriin enenevässä määrin.

Selviydytään kiusaamisesta -toimintaan olemme tarpeeseen perustuen kehittäneet 12–21-vuotiaiden kiusattujen nuorten vertaisryhmän rinnalle myös 10–12-vuotiaiden lasten Junior-selviytyjät ryhmän sekä toteuttaneet Pohjois-Savossa useamman verkkovertaisryhmän. Samoin perhekeskustoiminnan volyyymi on kasvanut vuosi vuodelta ja MLL on yhteistyökumppanina myös lukuisissa perhekeskusverkostoissa.

Keräämiimme tilastoihin perustuen tarvetta avustetuille toiminnolle on ollut ja tulee olemaan myös vuonna 2026.

Perhekeskustoiminnan määrä on myös ollut vahvassa kasvussa. Olemme monissa perhekeskus- ja lapsiperheverkostoissa ja ohjaamme ja tuemme ammatillisesti paikallisyhdistystemme vapaaehtoisia, jotta he pystyvät toteuttamaan toimintaa lapsiperheille. Monilla Pohjois-Savon pienillä paikkakunnilla MLL:n toiminnot ovat ainoita maksuttomia toimintoja, joita lapsiperheille on tarjolla.

Alla olevasta taulukosta käy ilmi kumppanuushakemukseen sisältyvien toimintojemme laajuus Pohjois-Savon hyvinvointialueen alueella.

HVA-KUMPPANUUSAVUSTUSHAKEMUKSEEN SISÄLTyneiden TOIMINTOJEN VOLYYMI

Vuosi	2023	2024	2025
Tukihenkilötoiminta			
Tukisuhteiden määrä	90	89	105
Vapaaehtoisten määrä	80	76	88
Tapaamiset tuettavan ja tukihenkilön kesken	428	479	464
Tapaamisten tuntimäärä	1060	1175	1175
Selviydytään kiusaamisesta -toiminta			
Selviytyjät -ryhmät	2 liveryhmää	2+etäryhmä	1+3 etäryhmää
Osallistujien määrä	9	9+4=13	3+12=15
Käyntikerrat	51	65+26=91	14+81=95
Yksilöohjauksessa käyneet	3	2	5+1
Perhekeskustoiminta			
Aktiivisia yhdistyksiä	24	23	22
Vapaaehtoisten ohjauskertoja	557	324	610
Perhekahviloita	13	9	13
Perhekahvilassa kävijöitä	9006	2601*)	Vuoden 2025 tilastot vielä kesken
Lasten, nuorten ja perheiden kerhoja	6	23	Vuoden 2025 tilastot vielä kesken
Kerhoissa kävijöitä	1337	5794	Vuoden 2025 tilastot vielä kesken
Tapahtumia	87	79	Vuoden 2025 tilastot vielä kesken

Tapahtumissa kävijöitä	6792	6811	Vuoden 2025 tilastot vielä kesken
Nuorten itsenäistymis- taitojen ohjaus			
Pidettyjä pajoja			45**)
Kohdattuja nuoria			584

*) Perhekahviläkävijöiden määrä laskenut koko maassa perhevapaaudistuksen myötä. Äidit palaavat aiempaa aikaisemmin työelämään.

***) Toimintaa tehty vuodelle 2025 saadun yritysrahjoituksen turvin. Haimme hyvinvointialueelta tälle jatkoa, koska teemat (päihteet, arjen valinnat, kiusaaminen) ovat hyvinvointialueen tavoitteita.

2. Kuntien järjestämisvastuulle kuuluvat toiminnot

Haimme avustusta myös nuorten itsenäistymistaitojen ohjaukseen, joka koostuu kolmesta teematunnista: arjen valinnat, jämäkkyyttä päihteistä kieltäytymiseen sekä kiusaamisen ehkäisy ja kaveritaidot. Näitä teematunteja toteutamme kouluilla, jotta tavoitamme mahdollisimman suuren osan ikäluokasta. Päihteistä kieltäytyminen ja kiusaamisen ehkäisy sekä arjen valinnat -teematunneilla käsittelemämme liikunnan, levon ja ravinnon -teemat ovat osa hyvinvointialueen strategiaan sisältyviä tavoitteita (pohjoissavolaisten terveys, hyvinvointi ja turvallisuus paranevat sekä kannustamme ja tuemme asukkaitamme osallisuuteen ja omatoimisuuteen) ja asukkaiden hyvinvointia tukevia teemoja. Samoin tukioppilastoiminnan perustavoitteena oleva osallisuus.

Hyvinvointialueen strategian tavoitteisiin vedoten emme myöskään katso toimintojemme kuuluvan pelkästään kuntien vastuulle, vaikka toteutammekin nuorisotoimintaa koulujen tiloissa tavoittaaksemme mahdollisimman suuren joukon nuoria.

3. Keskustelu perhepalvelujen kanssa

Olemme ennen avustushakemuksen valmistelua käyneet kumppanuusneuvottelun hyvinvointikoordinaattori Sirpa Konosen kanssa. Tuossa neuvottelussa saimme ohjeen olla yhteydessä perhepalvelujen työntekijään. Yritimme häntä tavoittaa, mutta kuulimme työntekijän työsuhteen päättyvän ja saimme puhelinkeskustelussa uuden henkilön yhteystiedot. Häntä emme valitettavasti kuitenkaan tavoittaneet sekä puhelimella että sähköpostilla tekemistämme yrityksistä huolimatta. Katsomme, että emme voineet tilanteelle muuta ja teimme hakemuksen hyvinvointikoordinaattorin kanssa käymämme neuvottelun pohjalta.

Pyydämme näillä perusteilla Mannerheimin Lastensuojeluliiton Järvi-Suomen piirin kumppanuusavustushakemuksen ottamista uudelleen käsittelyyn ja hylkäysperusteiden uudelleen arviointia. Haluamme olla myös vuonna 2026 tukemassa hyvinvointialueen strategian tavoitteita ja edistämässä omalla toiminnallamme pohjoissavolaisten hyvinvointia.

MLL Järvi-Suomen piirin puolesta

Päivi Turkia
Toiminnanjohtaja

Timo Soininen
Perhetoiminnan päällikkö

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 4 pages before this page

Dokumentet inneholder 4 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 4 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 4 sider før denne side

Detta dokument innehåller 4 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende